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Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE BARGAS

Resolución número 1045/2017, de 13 de Septiembre de 2017 de la Concejalía Delegada de Hacienda 
del Ayuntamiento de Bargas (Toledo), por la que se anulan domiciliaciones de pago solicitadas por 
contribuyentes por devolución de recibos.

Con esta misma fecha y a la vista del informe emitido por el Negociado de Gestión Tributaria con 
la conformidad del Tesorero y fiscalizado de conformidad por el Interventor en el que propone dar de 
baja domiciliaciones de pago en entidades bancarias colaboradoras de contribuyentes que han devuelto 
sistemáticamente el cargo que se realiza en su cuenta bancaria para pagar un determinado tributo.

Visto el artículo 24 de la Ordenanza General de Gestión y Recaudación de Ingresos de Derecho Público 
Municipales, que establece que las domiciliaciones de pago de los tributos periódicos de notificación 
colectiva podrán ser anuladas cuando el Ayuntamiento disponga expresamente su invalidez por razones 
justificadas.

Considerando que existen razones justificadas para anular una domiciliación de pago cuando un 
contribuyente que ha solicitado voluntariamente dicha domiciliación devuelve sistemáticamente el 
cargo que se realiza en su cuenta bancaria para pagar un determinado tributo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 
las Bases de Régimen Local, y en virtud del Decreto de Alcaldía número 794/2015 de 25 junio 2017, de 
delegación de atribuciones, esta Concejalía-Delegada de Hacienda viene a dictar la siguiente

Resolución 

Primero. Anular las domiciliaciones de pago solicitadas por los contribuyentes que se relacionan en 
el anexo I que se acompaña a la presente resolución por entender que se dan las causas justificadas de 
invalidez a las que alude el artículo 24 de la Ordenanza General de Gestión y Recaudación de Ingresos 
de Derecho Público Municipales, al haber devuelto, al menos, dos cargos realizados por el Ayuntamiento 
para el pago de sus tributos.

Segundo. De conformidad con el artículo 45.1 a) de la Ley 39/2015 de 1 octubre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, publicar la presente 
resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo.

Tercero. Contra la presente resolución los interesados podrán interponer, ante el mismo órgano que 
la dictó, y en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo, el recurso de reposición regulado en el artículo 14 del texto refundido de la 
Ley reguladora de las Haciendas Locales; todo ello sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro 
recurso que estimen procedente.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
7.

00
00

55
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 12

Número 223 · Jueves, 23 de Noviembre de 2017
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Anexo I

Asunto: Anulación de domiciliaciones de recibos por devoluciones reiteradas por los conceptos de 
Tasa de Suministro de Agua Potable y de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.

Sujeto Pasivo Objeto tributario NIF/CIF

Alonso Alonso Paulina Agua, 30 031614595F

Alonso Alonso Paulina Agua, 28 031614595F

Bautista Martin Miguel Angel Tirso de Molina 18 53039151R

Catela Rubio Amparo Tirso de Molina 10 51445082Q

Cerro del Mendez Millan Tenerias 12 03616780F

Cogolludo Velasco Raquel Antonio Machado 3 baj 2 03870272Q

Comunidad P. Vires. Carmen 5 y 7 Virgen del Carmen 5-7 H45744042

Exposito Martin Antonio Miguel Jardin de los Cantos 6 42181244 A

Exposito Montero SL Federico Garcia Lorca 10 1° F B83549014

Ferrer Gonzalez Alfonso Fuente Peña 27 03812885Z

Flores Herrera Elena Teodoro Perez 2 D 03863115N

Garcia de la Parra Ruales Raul Teodoro Perez 2 1 B 03891031Y

Garcia Pastor Marcial Comercio 4 2° C 05374226T

Garcia Piriz Juan de Dios Valdesalud 24 baj A 03829471V

Gonzalez Perez M Teresa Rio Guadarrama 13 Ba E 07492859B

Grupo Ramonex SL Cardenal Cisneros 25 Baj C B84289644

Jimenez Garcia Josue Fray Luis de Leon 7 03903366J

Lands Planning SL Pardo 78 1° C B83266270

Lands Planning SL Pardo 78 1° B B83266270

Lands Planning SL Pardo, 78 2° D B83266270

Lands Planning SL Pardo, 78 2° C B83266270

Lands Planning SL Pardo, 78 2° E B83266270

Maestro Sanz Ruben Ramon y Cajal 5 Baj P4 03890409M

Martin Garcia Alfredo Real, 56 P3 Baj A. 03853830L

Martin Muñiz Marcelino Cacharrillos 2 03709447F

Molina Tembleque Jose Antonio Juan Gris 21 52387448 A

Morales Carrion Gerardo Valdelagua 68 24198927Y

Navarro Rodenas Felipe Paris 12 07558108D

Perez Escalante Mercedes Romero 1 03845972G

Rodriguez Perez Eugenio Rio Guadarrama 29 03734156Z

Rodriguez Perez Marcos Ramon y Cajal 5 2° P3 03614232N

Rodriguez Villasevil Juan Alberto Ramon y Cajal 9 Baj P1 03858030X

Ruiz Perez Eladia Agua 35 b 23795685T

Saldaña Sanchez Luis Alonso Cano 15 03864944R

Sanchez Garcia-Muro Juan Jose Formentera 2 03855061P

Villana Higuera Africa Agua 17 F 03855950T

Villasevil Morales Jose Luis Tr Eladio Moreno 2 1 B 03878783V

Bargas 10 de noviembre de 2017.-El Jefe del Negociado de Gestión Tributaria, Felipe Pleite Gutiérrez.
N.º I.-5581
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